
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.08.2019г.                                  с.Валгуссы                                 №  57 

 

                                                                                                                      Экз.___ 

 

О проведении аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка  

 

На основании ст. 39.1, ст. 39.7, 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса 

Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю :   

1.Провести аукцион на право заключение договора аренды земельного 

участка, указанного в приложении №1 к настоящему постановлению. 

2.Сформировать аукционную комиссию для проведения аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка, указанного  в п. 1 настоящего 

постановления. 

3.Утвердить состав аукционной комиссии, указанной в п. 2 настоящего 

постановления (приложение №2).  

4.Разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте 

Российской Федерации в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном 

Правительством Российской Федерации, и опубликовать в районной газете 

«Вперед». 

5. Постановление № 41 от 03.07.2019 «О проведении аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка» признать утратившим силу. 

 6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава администрации поселения                                                   С.А.Жаринов 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению Администрации  

МО Валгусское сельское поселение 

от « 19 » августа  2019г.  № 57  
 

 

 

 

 

Земельные участки, в отношении которых проводится аукцион на право 

заключения договора аренды 

 
№ 

Ло

та 

Основные характеристики 

земельного участка 

Адрес 

(местоположение) 

Начальная 

цена предмета 

аукциона 

(ежегодный размер 

арендной платы), в 

руб. 

Шаг 

аукциона, в 

руб. 

Размер 

задатка, 

в руб. 

Срок 

аренды 

земельн

ого 

участка 

1 Кадастровый номер: 

73:04:011401:266,  площадь: 

244400  кв.м., категория 

земель: земли 

сельскохозяйственного 

назначения, вид 

разрешенного 

использования: для 

сельскохозяйственного 

производства 

Российская 

Федерация, 

Ульяновская 

область, Инзенский 

район, МО 

«Валгусское 

сельское 

поселение» 

 

24362,00 

 

730,86 

 

24362,00 

 

20 лет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №2 

к постановлению Администрации 

МО Валгусское сельское поселение 

от 19.08.2019г.  № 57 

 

 

 

 

Состав аукционной комиссии сформированной для проведения аукциона 

на право заключения договора аренды земельного участка 

 

 

Председатель комиссии: 

Жаринов С.А. - Глава Администрации муниципального образования 

Валгусское сельское поселение; 

Секретарь комиссии: 

Петрушина Е.А. - Специалист 1 разряда по правовому обеспечению, 

делопроизводству и обращениям граждан; 

Члены комиссии: 

Лунина Н.В. - Специалист 1 разряда  ЖКХ и ТЭК; 

Цыпина О.Н. - Ведущий инспектор ГО ЧС. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


